令和４年度 第２回役員会議事要旨

日 時：令和４年５月 25日（水）９時 30分～10時 15分

場 所：あべのメディックス６階 中会議室

出席者：西澤理事長、辰巳砂副理事長、酒井理事、東山理事、田中理事、櫻木理事、高橋理事、

辻理事、相良理事（オンライン）

陪席者（オンライン出席）：白井監事、西田監事、川上事務局次長、羽者家総務部長

【審議事項】

 １ 2022 年度大阪市立大学機関別認証評価受審に係る点検評価ポートフォリオ（案）について

   副理事長および担当副学長より、2022 年度大阪市立大学機関別認証評価受審に係る点検評

価ポートフォリオ（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 ２ イノベーションアカデミー事業計画について

   副理事長および企画部長より、イノベーションアカデミー事業計画について説明があり、

審議の結果、寄附金を募る際の資料に関しては今後検討することとしたうえで、原案のとお

り承認された。

＜主な発言＞

 ・イノベーションアカデミーは「技術インキュベーション機能」と「都市シンクタンク機能」

の双方の機能を併せ持っていることを外向けに発信する必要がある。

・事業費財源について、様々な手法による資金獲得が必要である。事業計画再検討（2023 年 3

月）において、企業版ふるさと納税の獲得見込みを踏まえ、再検討の結果、府市からの運営費

交付金の獲得等、幅広い事業規模の見直しを実施する。

・寄附金を募る際の資料には、森之宮キャンパスの全体構想や将来設計、スマートユニバーシ

ティ等についても示すべきである。

・外向けの魅せ方を工夫・検討する必要がある。

【報告事項】

 １ 令和４年度 役員の職務分担変更について

   理事長より、令和４年度 役員の職務分担変更について報告がなされた。高専担当について、

昨年度以前まで担当されていた辻理事が担当となり、健康長寿医科学研究センター(仮称)

開設準備室については、人事および施設整備担当の東山理事が担当することとなった。

【その他事項】

特になし

【備考】

  オンライン会議システムを併用した役員会は、適時的確な意見表明が互いにできる状態であ

ることを確認しており、終始異状なく議題の審議等を終了した。

以  上